
Název výzvy MAS: 5. výzva MAS ORLICKO - IROP 21 - SOCIÁLNÍ SLUŽBY - Infrastruktura pro sociální služby

Aktivita:  Infrastruktura pro sociální služby

Číslo
Název kritéria/Vazba na 

strategii CLLD

Přiřazení funkce:

V = vylučovací

H = hodnotící

K = kombinované

Způsob hodnocení Referenční dokument

Hodnocení:

Vylučovací - ANO/NE

Hodnotící - Počet bodů 

dle hodnocení 

Odůvodnění

1.

Soulad se strategií CLLD

Koncepční část: Soulad s 

Opatřením 1.3.1. Strategie 

CLLD

V

ANO  - Z popisu v předloženém projektovém záměru (PZ)  je  zřejmé, že 

předkládaný záměr  je v souladu s vymezením Opatření  1.3.1. Kvalitní zázemí pro 

služby a aktivity sociálního začleňování a prevence sociálního vyloučení

NE - Projektový záměr není v souladu s Opatřením  1.3.1. Kvalitní zázemí pro 

služby a aktivity sociálního začleňování a prevence sociálního vyloučení

Koncepční část strategie CLLD (kap. 1.3.1.) - popis 

opatření (www.mas.orlicko.cz)

Projektový záměr

Počet podpořených 

zázemí pro služby a 

sociální práci 

Programový rámec: Plnění 

indikátoru

H

10 bodů - V rámci projektu budou podpořena 2 a více zázemí pro služby a sociální 

práci

5 bodů - V rámci projektu bude podpořeno pouze 1 zázemí pro služby a sociální 

práci

Projektový záměr žadatele - kapitola 7. Výstupy a 

výsledky projektu (indikátor 554 010)

Doplňkové informace:

Název projektového záměru: 

Kritéria Hodnocení souladu se strategií MAS - 5. výzva MAS ORLICKO - IROP 21 - SOCIÁLNÍ SLUŽBY - Infrastruktura pro sociální služby

Schválena Radou MAS dne: 8. 4. 2025

Číslo výzvy MAS:  5

Název výzvy ŘO: 49. výzva IROP - Sociální služby - SC 5.1 (CLLD)

Termín uzávěrky:

Registrační číslo projektového záměru na MAS:

2. 

Způsobilé jsou sociální služby  dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, uvedené v Příloze č. 7 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce 49. výzva IROP - Sociální služby - SC 5.1 (CLLD) 

3.

Podpora rekonstrukce či 

modernizace kapacity 

podpořených zařízení 

pobytových a/nebo 

nepobytových sociálních 

služeb.

Programový rámec: Plnění 

indikátoru

H

 10 bodů - Realizací projektu v daném území dojde k rekonstrukci či modernizaci 

kapacity podpořených zařízení pobytových a/nebo nepobytových sociálních 

služeb

 5 bodů - Realizace projektu v daném území je zaměřena na vybudování nové 

kapacity podpořených zařízení pobytových a/nebo nepobytových sociálních 

služeb.

Projektový záměr žadatele  - kapitola 7. Výstupy a 

výsledky projektu (indikátor 554 401 a 554 201, 554 

101 a 554 301)



Doplňkové informace:

Veřejný rejstřík https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik 

Územní vymezení MAS

Registr poskytovatelů sociálních služeb 

https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb

Projektový záměr,

Registr poskytovatelů sociálních služeb, 

Územní vymezení MAS,

Pověření Pardubického kraje

Doplňkové informace:

Konzultace na MAS

Koncepční část: 3.4. 

Spolupráce obcí, sdílení a 

posilování absorpční 

kapacity

H

10 bodů - žádost byla konzultována na MAS  20 PD před termínem uzávěrky, nebo 

více

5 bodů - žádost byla konzultována na MAS 19 PD před termínem uzávěrky, nebo 

méně

0 bodů - žádost nebyla konzultována na MAS

Projektový záměr, příloha: Potvrzení o konzultaci 

záměru na MAS

Doplňkové informace:

7.

3.

Způsobilé jsou sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. Zákon o sociálních službách a  Přílohy č. 7_IROP_Podporované sociální služby. Předmětem kontroly je, zda má žadatel ke dni podání PZ na MAS platné pověření Pardubického kraje k 

poskytování dané sociální služby v území MAS ORLICKO. Dále bude dle registru Poskytovatelů sociálních služeb ověřováno, zda žadatel danou sociální službu poskytuje v území déle než 5 let ke dni podání  projektového záměru na MAS

Způsobilé jsou sociální služby  dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, uvedené v Příloze č. 7 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce 49. výzva IROP - Sociální služby - SC 5.1 (CLLD). 10 bodů obdrží žadatel, jehož PZ  naplňuje 

indikátor 554 401 a/nebo 554 201. 5 bodů obdrží žadatel jehož PZ  naplňuje indikátor 554 101 a/nebo 554 301. V případě kombinace aktivit rekonstrukce či modernnizace a vybudování nové kapacity je možné obdržet pouze maximální počet, tj. 

10 bodů (body se nesčítají).

4.

Podpora lokálních aktérů 

Zvýhodnění žadatelů s 

tradicí a sídlem v území
H

10 bodů -Žadatel má sídlo v území MAS ORLICKO a působí v území více jak 5 let 

před podáním projektového záměru na MAS

5 bodů - Žadatel nemá sídlo v území MAS ORLICKO a/nebo v území působí méně 

jak 5 let před podáním  projektového záměru na MAS

5.

Zkušenost s poskytováním 

služby 

Zvýhodnění žadatelů s 

delší zkušeností

H

10 bodů - Žadatel má pověření Pardubického kraje k poskytování dané služby v 

území MAS ORLICKO a poskytuje ji v území více jak 5 let ke dni podání 

projektového záměru na MAS

0 bodů - Žadatel nemá pověření Pardubického kraje k poskytování dané služby v 

území MAS ORLICKO a/nebo ji v území poskytuje 5 let a méně  ke dni podání  

projektového záměru na MAS

6.
Projektové záměry konzultuje pracovník uvedený ve výzvě. Projektové konzultace probíhají osobně, v kanceláři MAS, nebo na vyžádání on-line.  Konzultace se účastní buď přímo žadatel, nebo zpracovatel projektového záměru.

Na konzultaci si žadatel/zpracovatel připraví základní informace o zamýšleném záměru, který chce v rámci vyhlášené výzvy konzultovat - informace o předmětu záměru, nákladovosti  a jeho připravenosti k realizaci. 

Kancelář MAS poskytne v rámci konzultace poradenství k připravované výzvě v rozsahu dle potřeb žadatele. 

Termín konzultace jsou žadatelé povinni sjednat s předstihem na uvedených kontaktních údajích. Nejzazší termín pro sjednání termínu bodově zvýhodněné konzultace je 10 pracovních dnů před termínem příslušné uzávěrky příjmu žádostí. Po 

tomto termínu již nebudou až do uzávěrky příjmu žádostí další termíny sjednávány, pracovníci kanceláře rezervují poslední týden před uzávěrkou příjmu žádostí pro vyřizování dotazů a konzultací dříve nahlášených projektových záměrů.  

Sjednáním se rozumí telefonické dojednání konzultace v pracovní době kanceláře MAS, termín konzultace pracovník potvrdí emailem. 

Z konzultace vystaví pracovník MAS Potvrzení o konzultaci v rozsahu: termín konzultace, předmět konzultace /věcné vymezení předmětu projektového záměru/, osoba s kterou bylo konzultováno a opatří ho svým podpisem. Potvrzení o konzultaci 

přiloží žadatel k projektovému záměru. V rámci Hodnocení souladu se strategií MAS bude hodnoceno, zda je předmět konzultace totožný s předmětem projektového záměru. 

Technická připravenost 

projektu

Programový rámec: 

Finanční plán/připravenost 

k realizaci

H

10 bodů - žadatel má ke dni předložení PZ na MAS Pravomocný akt stvrzující 

povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona nebo k PZ bylo doloženo 

prohlášení žadatele, že příloha je nerelevantní

0 bodů - žadatel nemá ke dni předložení PZ na MAS Pravomocný akt stvrzující 

povolení k realizaci stavby dle stavebního zákona nebo k PZ nebylo doloženo 

prohlášení žadatele, že příloha je nerelevantní

Projektový záměr,

Příloha projektového záměru

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb
https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb


Finanční náročnost 

projektu - zvýhodnění 

projektových záměrů dle 

výše celkových výdajů PZ

Programový rámec: 

Efektivnost

H

10 bodů - Objem vlastních prostředků žadatele tvoří více než 50 % celkových 

předpokládaných výdajů projektového záměru.

5 bodů - Objem vlastních prostředků žadatele tvoří 10 – 49,9 % celkových 

předpokládaných výdajů projektového záměru. 

0 bodů - Objem vlastních prostředků žadatele tvoří méně než 10 % celkových 

předpokládaných výdajů projektového záměru nebo žadatel nedoložil 

dobrovolnou přílohu Indikativní nabídka a/nebo rozpočet stavebních prací.

Projektový záměr – kapitola 4.5 Připravenost 

projektu k realizaci

Indikativní nabídka a/nebo rozpočet stavebních 

prací

Doplňkové informace:

Počet obsluhovaných obcí 

z území MAS ORLICKO

Programový rámec: 

Efektivnost

H

15 bodů – Projektový záměr žadatele má dopad na 10 a více obcí z území MAS 

ORLICKO

10 bodů – Projektový záměr žadatele má dopad na 6 – 9  obcí z území MAS 

ORLICKO

5 bodů –  Projektový záměr žadatele má dopad na  5 a méně obcí z území MAS 

ORLICKO

Projektový záměr, 

Příloha projektového záměru,

Územní vymezení MAS

Doplňkové informace:

Podpora pobytových 

služeb

Koncepční část: Vyvážená 

podpora území

H

10 bodů – Projektový záměr žadatele je zaměřen na podporovanou pobytovou 

službu 

5 bodů –  Projektový záměr žadatele není zaměřen na podporovanou pobytovou 

službu 

Projektový záměr

Příloha č.7_IROP_Podporované Sociální služby 

Doplňkové informace:

Celkový počet bodů:

V případě shody bodů se projekty řadí dle času podání do datové schránky. Rozhodný okamžik EV5 - Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce.

Maximální počet bodů 95

Minimální počet bodů k vydání Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií 

CLLD
30

Vylučovací kritéria (V) Žadatel musí získat atribut "ANO"

Hodnotící kritéria (H)

8.

Předmětem hodnocení je „předpokládané zapojení“ vlastních prostředků uvedené žadatelem v projektovém záměru. Podíl zapojení vlastních prostředků není závaznou podmínkou pro realizaci. Pro získání bodového hodnocení za objem vlastních 

prostředků žadatel uvede v projektovém záměru výpočet objemu vlastních prostředků pro všechny položky. Výpočet bude proveden na základě přiložené indikativní nabídky a/nebo rozpočtu stavebních prací (alespoň zjednodušeného položkového 

rozpočtu stavebních prací), aby bylo zřejmé, jak k výpočtu objemu vlastních prostředků došlo. Za indikativní nabídku lze považovat i snímek obrazovky z e-shopu, email dodavatele, apod., který není v den podání žádosti na MAS starší 6 měsíců. 

9.

Způsobilé jsou sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. Zákon o sociálních službách a  Přílohy č. 7_IROP_Podporované sociální služby. Žadatel popíše v projektovém záměru, na území kterých obcí má pověření službu vykonávat a doloží 

dokument, ze kterého bude toto zřejmé.

10.

Způsobilé jsou sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. Zákon o sociálních službách a  Přílohy č. 7_IROP_Podporované sociální služby




